ПРОЕКТ ДОГОВОРА
поставки самоходной машины

Липецкая область, Грязинский район				               «___»______________20__г.

	___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», в соответствии с ______ № ___ от ______ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Поставщик принимает на себя обязательство передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ______________________[footnoteRef:1] (далее по тексту «самоходная машина») согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. [1:  Указывается автогрейдер ГС-14.02 (или эквивалент)]

2.  ПЕРЕДАЧА САМОХОДНОЙ МАШИНЫ

	2.1. Поставщик принимает на себя обязательство поставить самоходную машину в срок не позднее _________ (_________)[footnoteRef:2] рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.  [2:  Заполняется на этапе заключения Договора с победителем конкурентной закупки.]

	Поставщик уведомляет Покупателя о поставке самоходной машины не позднее, чем за 1 (один) рабочий день, посредством направления Покупателю соответствующего уведомления (по факсу, телефону или электронной почте на адрес: mroschupkin@sezlipetsk.ru).
  	2.2. Одновременно с передачей самоходной машины Поставщик принимает на себя обязательство передать Покупателю принадлежности самоходной машины и относящиеся к ней документы:
	- паспорт самоходной машины;
	- сервисную книжку;
	- руководство по эксплуатации;
	- товарную накладную ТОРГ-12 (далее – товарная накладная);
	- акт приема-передачи самоходной машины, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора (форма акта – Приложение №2);
	- счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;[footnoteRef:3] [3:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

	- ключи в количестве __ шт.
	2.3. Обязательства Поставщика по передаче самоходной машины, ее принадлежностей и относящихся к ней документов в собственность Покупателя считаются исполненными с момента подписания уполномоченными представителем Покупателя товарной накладной и акта приема-передачи самоходной машины.
	2.4. Передача самоходной машины Покупателю осуществляется по адресу: 399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2.

3. СТОИМОСТЬ САМОХОДНОЙ МАШИНЫ

	3.1. Стоимость самоходной машины составляет _____ (______________________) рублей, в том числе НДС 20%, что составляет _____________ руб.[footnoteRef:4].  [4:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

В стоимость включены:
а) стоимость самоходной машины, включая все необходимые налоги и сборы;
б) доставка самоходной машины до места назначения, указанного в п. 2.4 настоящего Договора, включая разгрузку;
в) расконсервация, установка деталей, снятых на период транспортировки, подготовка к пуску, запуск дизеля, отсоединение стяжек (подвесок) рабочих органов и опробование в работе;
г) проведение инструктажа персонала Покупателя по вопросам монтажа дополнительного оборудования на самоходную машину и её последующей эксплуатации по месту нахождения Покупателя.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	4.1. Покупатель производит оплату самоходной машины на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения самоходной машины, подписания Сторонами акта приема-передачи самоходной машины и товарной накладной.
	4.2. Датой оплаты самоходной машины является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. ОБЯЗAННОСТИ СТОРОН

	5.1. Поставщик принимает на себя следующие обязательства:
	5.1.1. Осуществить предпродажную подготовку самоходной машины перед ее передачей Покупателю.
	5.1.2. Передать Покупателю самоходную машину в количестве, комплектности, по наименованию, модели, цене и характеристикам, соответствующим настоящему Договору и Спецификации, согласованной Сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	5.1.3. Передать Покупателю самоходную машину по качеству, соответствующему обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, без внешних дефектов, включая повреждение лакокрасочного покрытия.
	5.1.4. Передать Покупателю самоходную машину в срок, установленный настоящим Договором, по товарной накладной и акту приема-передачи.
	5.1.5. В случае обнаружения недостатков в переданной самоходной машине в течение гарантийного периода, устранить эти недостатки в разумные сроки, но не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней с даты передачи Покупателем Поставщику самоходной машины на ремонт.
	5.2. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
	5.2.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату самоходной машины в размере, сроки и в соответствии с условиями настоящего Договора.
	5.2.2. Предоставить Поставщику данные, необходимые для оформления документов на самоходную машину.
	5.2.3. Принять самоходную машину, ее принадлежности и относящиеся к ней документы по товарной накладной и акту приема-передачи в месте, указанном в п. 2.4 настоящего Договора.

6. ГАРАНТИИ

	6.1. Качество передаваемой самоходной машины должно соответствовать сертификатам качества завода-изготовителя. Гарантия на самоходную машину действует в пределах _______ (________)[footnoteRef:5] месяцев или ________ (________)[footnoteRef:6] моточасов.  [5:  Указывается срок, составляющий не менее 12 (двенадцати) месяцев.]  [6:  Указывается не менее 1 000 (одной тысячи) моточасов.]

	6.2. Исчисление гарантийных обязательств начинается с даты подписания Сторонами акта приема-передачи самоходной машины.
	6.3. Условия гарантии изложены в сервисной книжке.
	6.4. Гарантийное и техническое обслуживание приобретенной по настоящему Договору самоходной машины осуществляют авторизованные технические центры.
	6.5. Покупатель обязан:
	6.5.1. Соблюдать правила эксплуатации и ухода за самоходной машиной в соответствии с требованиями, изложенными в руководстве по эксплуатации и обслуживанию, сервисной книжке и настоящем Договоре.
	6.5.2. В течение гарантийного срока проводить плановые технические обслуживания самоходной машины в полном объеме только в авторизованных технических центрах, в соответствии с графиком планового технического обслуживания, приведенным в сервисной книжке.
	6.5.3. Предоставлять самоходную машину по просьбе представителя завода-изготовителя в авторизованный технический центр для проведения проверок и устранения неисправностей.
	6.5.4. Ознакомиться и принять к сведению особые условия, изложенные в сервисной книжке, при которых гарантия теряет силу.
	6.5.5. Немедленно прекратить эксплуатацию неисправной самоходной машины, если это может привести к ее дополнительным повреждениям.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

	7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, если они явились следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после его заключения, в результате таких событий чрезвычайного характера, которые нельзя предвидеть и предотвратить разумными мерами.
	7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.
	7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	8.1. В случае нарушения Поставщиком срока передачи Покупателю самоходной машины, установленного п. 2.1 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от общей стоимости самоходной машины, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.
	8.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты стоимости самоходной машины, установленного п. 4.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
8.3. Покупатель   вправе удержать начисленные Поставщику штрафные санкции из сумм, причитающихся Поставщику платежей.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

	9.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
9.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.
9.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Липецкой области.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

	10.1. Право собственности на самоходную машину, а также риск повреждения и/или утраты самоходной машины переходит от Поставщика к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи самоходной машины уполномоченными представителями Сторон.
	10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
	10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и являются его неотъемлемой частью.
	10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
	10.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
	10.6. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
	10.7. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Поставщика, один экземпляр для Покупателя, один экземпляр для регистрирующего органа.

Приложение № 1. Спецификация.
Приложение № 2. Форма акта приема-передачи самоходной машины.

11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Покупатель»
	«Поставщик»

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»

	ИНН 4826052440

	КПП 480201001

	399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2

	р/с 40702810122250000839
Филиал ПАО Банк ВТБ в г. Воронеже

	к/с 30101810100000000835

	БИК 042007835

	Тел./факс: /4742/ 51-51-80, 51-51-95

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

6
Приложение №1
к договору поставки самоходной машины
№ ____ от «___»_________20__ г.

Спецификация

1.Наименование, технические характеристики, количество и комплектация поставляемой самоходной машины:
1.1. Наименование: ____________________________.
1.2. Технические характеристики, количество и комплектация.
1.2.1. Количество: 1 (одна) самоходная машина.
1.2.2. Комплектация:
- набор инструмента для обслуживания самоходной машины (входит с состав комплекта самоходной машины) – 1 комплект.
- проблесковый маячок оранжевого цвета – 1 шт.
- подогреватель двигателя – 1 комплект.
1.2.3. Технические характеристики:
	Наименование параметра
	Характеристики

	Класс самоходной машины
	140

	Габаритные размеры:

	- длина (с бульдозерным отвалом), мм.
	Не более 9 000

	- ширина, мм.
	Не более 2 550

	- высота (с проблесковым маячком), мм.
	Не более 3 650

	Масса эксплуатационная, кг.
	Не более 14 000

	Колея передних и задних колес, мм.
	Не более 2100

	База самоходной машины (расстояние между осями переднего и заднего мостов), мм
	Не более 6000

	Двигатель:

	Тип
	Дизельный 4-х тактный

	- мощность, кВт
	Не менее 110

	- рабочий объем, л.
	Не менее 11,15

	- количество цилиндров, шт.
	Не менее 6

	Коробка переключения передач:

	- тип
	Механическая

	- количество передач (вперед/назад)
	Не менее 6/2

	Муфта сцепления
	Двухдисковая, постоянно замкнутого типа

	Задний мост:

	Тип
	Балансирная тележка

	Рабочий (колесный) тормоз
	Колодчатый или дисковый

	Управление рабочим тормозом
	гидравлическое двухконтурное с гидроаккумуляторами

	Количество торможений в аварийном режиме, шт.
	Не менее 10

	Стояночный тормоз (тип)
	Дисковый, установлен на входном валу задней тележки

	Гидравлическая система:

	Два гидронасоса (один для привода только гидроруля, второй – всех остальных механизмов)
	наличие

	Объем бака гидросистемы, л
	Не менее 120

	Гидрозамки в линиях всех гидроцилиндров (кроме механизма фиксации)
	наличие

	Управление:

	Система наклона управляемых колес
	Наличие

	- способ поворота самоходной машины управляемыми колесами переднего моста
	Наличие

	- управление рабочими органами
	Гидравлическое

	- рулевое управление
	Гидравлическое с рулевой колонкой регулируемого типа

	- управление муфтой сцепления
	Механическое с гидроусилителем

	Ходовая часть:

	- тип
	Пневмоколесная

	- колесная схема
	1х2х3

	- размер шин, дюймов
	Не менее 14,00х20,00

	- угол наклона передних колес, град.
	Не менее ±18

	- подвеска переднего моста шарнирная, обеспечивающая качание в поперечной плоскости на угол, град.
	не менее ±15

	- количество ведущих осей
	Не менее 2

	- запасное колесо
	Наличие

	Грейдерный отвал:

	- тип
	Грейдерный отвал со сменными ножами

	- тяговая рама
	Цельносварная конструкция

	- угол профилирования откосов, град.
	Не менее 90

	- боковой вынос отвала в обе стороны за пределы тяговой рамы (влево/вправо), мм
	Не более 800/800

	- длина отвала, мм.
	Не менее 3740

	- опускание отвала ниже опорной поверхности, мм.
	Не менее 380

	- поворотный круг
	Полноповоротный

	- зубчатый венец
	Сменного типа

	Бульдозерный отвал:

	- тип
	Неповоротный

	- длина, мм.
	Не более 2550

	- высота (по хорде), мм.
	Не менее 840

	- максимальное опускание ниже опорной поверхности, мм.
	Не менее 50

	Рама:

	- тип
	Шарнирно-сочлененная

	Электрооборудование:

	- схема
	Однопроводная, постоянного тока, со встроенным выпрямителем и реле-регулятором

	- номинальное напряжение, В.
	Не менее 24

	- напряжение генератора, В.
	Не менее 28

	- мощность генератора, Вт.
	Не менее 1000

	- тип аккумуляторных батарей
	6СТ-190А

	- количество аккумуляторных батарей
	Не менее 2

	Кабина закрытая, одноместная, цельнометаллическая, герметизированная. Оснащение: две двери, отопитель салона кабины, омыватель и стеклоочиститель лобового стекла, карман для документов, рулевая колонка, и кресло оператора.
Кресло оператора с механической подвеской, регулируется в продольном и вертикальном направлениях.
Отопитель салона кабины – двухрежимный.
Уровень звука на рабочем месте машиниста – не более 80 Дб.
	наличие

	Подогреватель двигателя
	Подогреватель жидкостный дизельный ПЖД 12Б (или эквивалент).
Теплопроизводительность, кВт (ккал/ч) не менее 12±1(10320±860) при полном режиме.
Номинальное напряжение питания, В - 24

2. Страна происхождения самоходной машины: _________________________[footnoteRef:7] [7:

 Указывается страна происхождения самоходной машины. ]

3. Качество самоходной машины.
Качество поставляемой самоходной машины и её маркировка должны соответствовать ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования» и ГОСТ 11030-2017. Межгосударственный стандарт. Автогрейдеры. Общие технические условия».
Наличие у Поставщика сертификата соответствия на поставляемую самоходную машину.
Самоходная машина должна содержать полный комплект документов, требуемый для эксплуатации (руководство по эксплуатации, монтажу и пр.) и регистрации в Гостехнадзоре.
Нормативно-техническая документация должна быть на русском языке.
Самоходная машина должна быть новой, не бывшей в употреблении.
Год изготовления самоходной машины должен быть не ранее 2019 г.
4. Дополнительные требования.
Проведение предпродажной подготовки самоходной машины с отметкой в сервисной книжке.

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

Приложение №2
к договору поставки самоходной машины
№ ____  от «___»_________20__ г.

ФОРМА АКТА
приема-передачи самоходной машины

Липецкая область, Грязинский район			                     «___»______________20__г.

	Мы, ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и АО «ОЭЗ ППТ «Липецк», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ___________, с другой стороны составили настоящий Акт о том, что Поставщик передает, а Покупатель принимает самоходную машину:

	Наименование и марка машины

	Предприятие-изготовитель

	Адрес предприятия-изготовителя

	Сертификат соответствия №

	Кем выдан сертификат соответствия

	Акт гостехосмотра №

	Год выпуска

	Заводской № машины (рамы)

	Двигатель №

	Коробка передач №

	Основной ведущий мост (мосты) №

	Цвет

	Вид движителя

	Мощность двигателя, кВт (л.с.)

	Конструкционная масса, кг

	Максимальная конструктивная скорость, км/час

	Габаритные размеры, мм

	Наименование (ф.и.о.) покупателя (собственника) машины

	Адрес покупателя

	Дата выдачи паспорта

	Комплектация

и следующие документы:
- оригинал паспорта самоходной машины;
- сервисную книжку или аналогичный документ: _______________________________________;
                                                                                  (наименование документа)
- руководство по эксплуатации;
- прочие документы: _________________________________________________________
	Поставщик передает также ключи в количестве ____ шт.
	Техническое состояние самоходной машины соответствует требованиям завода-изготовителя. Выбитые на кузове, шасси и двигателе номерные знаки сверены в присутствии обеих Сторон и соответствуют документации.
	Предпродажная подготовка проведена.
	Представитель Покупателя самоходную машину, ключи и документы к ней получил, претензий к качеству и комплектности не имеет.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/